
N° 17 del Reg. Del. 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: Approvazione del Piano di rientro dalla perdita d'esercizio anno 2022. 

 
 
 
 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di agosto alle ore 10:15, nella sala riunioni, in 

seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione. 
 
Sono intervenuti: 
 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

Scarsini Manuele Presidente Presente 

Zearo Dario Consigliere Presente 

Lunazzi Marina Consigliere Presente 

Peresson Marzia Consigliere Presente 

Vidoni Maria Consigliere Presente 

     5    0 

 
 
 
Assiste il Direttore Generale Dott.ssa Faggionato Annalisa 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato. 
  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la deliberazione n. 16 del 27.06.2023 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato il 
risultato della gestione annuale 2022 rappresentato da una perdita d’esercizio pari a euro 200.601,70; 
 
Preso atto che ai sensi del comma 3 dell’articolo 18 del D.P.Reg. 187/20021 “Regolamento per la disciplina 
del sistema di contabilità economico patrimoniale e per la gestione del patrimonio nelle Aziende Pubbliche 
di Servizi alla Persona della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’articolo 9, comma 1 bis, 
della Legge regionale 19/2003”,  qualora dall’ultimo bilancio di esercizio approvato risulti un rapporto tra 
perdita d’esercizio e fondo di dotazione superiore o uguale al 5%, oppure risulti la presenza congiunta di 
almeno tre soglie non adeguate in relazione agli indicatori individuati nell’allegato G alla data dell’ultimo 
bilancio approvato, il Consiglio di amministrazione dell’A.S.P. approva il piano di rientro; 
 
Atteso che con l’articolo 19 del succitato D.P.Reg. vengono disciplinate le modalità di adozione del Piano di 
rientro e viene stabilito che in esso devono essere “indicate le specifiche misure ritenute necessarie e 
idonee a ripristinare la perdita di esercizio e/o superare la condizione di squilibrio patrimoniale e finanziario 
desumibile dalla presenza congiunta di almeno tre soglie non adeguate in relazione agli indicatori 
individuati nell’allegato G alla data dell’ultimo bilancio approvato”; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 
27.03.2023; 
 
Visto il Piano di rientro dalla perdita di esercizio 2022 elaborato dal Direttore generale e costituito da: 
- Relazione; 
- Conto delle previsioni economiche di rientro; 
- Conto delle previsioni finanziarie di rientro; 
- Schema degli indicatori segnaletici di grave irregolarità su base prospettica triennale. 
 
Preso atto che con il succitato Piano si provvede ad identificare le specifiche misure per ripianare la perdita 
d’esercizio e superare la condizione di squilibrio patrimoniale e finanziario desumibile dalla presenza 
dell’indice di liquidità secca e dell’indice di copertura degli oneri finanziari non adeguati; 
 
Vista la Relazione del Revisore al piano di rientro trasmessa dal dott. Daniele Vidoni in data 11.08.2023; 

Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il Piano di rientro dalla perdita di esercizio 2022 composto dai seguenti documenti: 

 Relazione (Allegato 1); 

 Conto delle previsioni economiche di rientro (Allegato 2); 

 Conto delle previsioni finanziarie di rientro (Allegato 3); 

 Schema degli indicatori segnaletici di grave irregolarità su base prospettica triennale (Allegato 4). 
 

ed inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2, della L.R. 11.12.2003, n 19 e del vigente statuto. 
 
 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 Scarsini Manuele 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Faggionato Annalisa 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


